
    
Teatr Wielki 28.04, z Scheiblerówną (J. Łabeńska) w Muzeum Kinematografii w Łodzi 29.04., Sulejów 2.05. i Piątek w czwartek 3 maja 2018 r.  

Kolejowe Peregrynacje po Łódzkiem * 26.04 - 05.05.2018 
Wiosennym słońcem i kwitnącymi tulipanami żegnał Konin uczestników dorocznych 

Kolejowych Peregrynacji PTTK Konin + Bydgoszcz, odjeżdżających do Łodzi. Dogodny 
dojazd zaoferowały Koleje Wielkopolskie i Łódzka Kolej Aglomeracyjna. Krótki postój w 
Kutnie urozmaicono przejażdżką do miasta. Hostel MOLO Sami Swoi przyjął również 
dojeżdżających z Pomorskiego. Przez 3 dni zwiedzaliśmy Łódź. Towarzyszyły nam 
przewodniczki PTTK Joanna Łabeńska i Elżbieta Pędziwiatr. Mimo wspomagania 
tramwajami nie udało się obejrzeć całego miasta ani odwiedzić wszystkich muzeów. 

Kolejowe Peregrynacje PTTK Konin to wielodniowy rajd szkoleniowy dla członków i 
sympatyków PTTK. Organizowane są rokrocznie od 1992 roku na wiosnę. Podczas gdy 
przyroda budzi się do życia, uczestnicy mogą intensywnie poznawać regiony kraju i 
sąsiednich państw. Jak mówi szef Peregrynacji Marek Chlebicki: Niewielu tubylców pozna 
tak swoje okolice przez całe życie, jak my podczas kilku dni Kolejowych Peregrynacji. 

Zapraszamy do kolejnych edycji: 2019 Kurpie, 2020 Dolina dolnej Odry z Puszczą 
Piaskową, 2021 Sandomierszczyzna.  

    

W poniedziałek 30 kwietnia w hostelu zorganizowaliśmy spotkanie z członkami Łódzkiego 
Klubu Turystów Kolarzy im. Henryka Gintera. Przybyła 3-osobowa delegacja w składzie: 
Rafał Grabarczyk, członek zarządu, Bogdan Krupiński i Agnieszka Pawlikowska. Przy 
Markowym winie odbyła się wymiana informacji i obustronna zachęta do częstych wymian 
klubowych. Lila pokazała zdjęcia z wyjazdów, a wszyscy się rozśpiewali.  

Od 30 kwietnia odbywały się wycieczki autokarowe po Ziemi Łódzkiej, a Zbyszek jeździł 
rowerem. W ciągu 6 dni pokonał ponad 470 km m. in. przez Park Krajobrazowy Wzniesień 
Łódzkich. Napotkał pałace, chałupy, kościoły i cmentarze wielu wyznań.  

Poniżej 5 tras autokarowych z bazy w hostelu MOLO przy Okopowej 70/106.  

30-04-2018 Zgierz (muzeum Maciej Rubacha), Aleksandrów Łódzki (pani Barbara Szutenbach), 
Konstantynów Łódzki (lody, tramwaj), Pabianice (Jolanta Becht i Jan Długosz w fotelu) 82 km 

01-05-2018 Skierniewice (Wanda Gozdowska, Parowozownia Sławomir Sidor) - Lipce Reymontowskie 
(Zbigniew Stań) - Rogowska Kolejka - arboretum w Rogowie (Sylwia Bartkowska) 152 km 

02-05-2018 konie Bogusławice (Marek Torzewski) - Wolbórz (Zenon Puchała) - Piotrków Trybunalski 
(Grzegorz Bartosik w muzeum, Błażej Cecota) - Sulejów (Zofia Gwarda) - Paradyż 254 km 

03-05-2018 Ozorków (Szymon Bajor) – Łęczyca, Tum (Henryk Pieczewski) - Piątek - Walewice pałac 
(Joanna Rudak) - Sobota (Kazimierz Pyrzyna) 150 km 

04-05-2018 skansen Pilicy Marcin Stoniec - Tomaszów Mazowiecki, rez. Niebieskie Źródła, groty Urszula 
Laskowska - Spała Tad. Pawłowski - Konewka schron Szczepan Wójcik - Inowłódz Marek Miziak 217 km 

    
Pociąg Piłsudski Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej. Pyszne obiadki u pani Danusi w MOLO.      Hostel MOLO Sami Swoi ul. Okopowa   

Łącznie pokonaliśmy autokarami 855 km. 

 Uczestnicy Kolejowych Peregrynacji Łódź ‘2018.  
Z Konina: Marek i Renata Chlebiccy, Wanda i Michał Gruszczyńscy, 
Zbigniew Szczypkowski, Zofia Hauke, Antoni Główczyński, Eleonora 
Staszczak, Maria Starosta, Genowefa Dąbek, Wiesia Sekura i Jadwiga 
Korytowska z Wrześni, Alicja i Piotr Nowaczykowie z Olesina, Andrzej 
Chwiałkowski z Kłodawy.  

Z Bydgoszczy: Danuta i Janusz Kaczyńscy, Hanna Ryszewska, Irena 
Piekutowska, Elżbieta Kamińska, Halina Smoła, Danuta Zając, Barbara 
Sucharska, Maria Bieniszewska, Maria Hoffmann, Ela Kemnitz, Grażyna 
Szablewska, Joanna Drożdż, Krystyna Górzyńska, Małgorzata Floryszczak, 
Katarzyna Wiśniewska, Edyta Ciechanowska z Brześcia Kujawskiego, Ewa 

Kłosowska i Krzysztof Lorbiecki z Tucholi.   

  
Słynne schody w Szkole Filmowej 27.04.2018 

 

Kutia w cerkwi św. Mikołaja w Łodzi 28.04.2018 

 

Lustrzany Pasaż Róży Joanny Rajkowskiej w Łodzi 

 

Parowozownia Skierniewice ze Sławomirem Sidorem  

 

Błażej Cecota z CIM Piotrków Trybunalski   

Oczywiście korzystaliśmy z łódzkich 
tramwajów i autobusów. Degustowaliśmy 
potrawy, siadaliśmy na ławeczki Tuwima,  
fabrykantów, Rubinsteina, zbieraliśmy 
punkty do odznaki „Bajkowa Łódź”.  

Tekst i fot. Z. Szczypkowski, W. Gruszczyńska, E. Staszczak 

Ela Pędziwiatr i Ela Kamińska w niedzielę 
przed katedrą po rannej mszy i koncercie 
tria VIES BONUM z Mińska (Białoruś) 

lustrują miejski skuter.   


